
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

MUNICIPIO DE AHOME

 585,436,209.00  24,115,980.67  609,552,189.67  609,552,189.67  577,051,456.16SERVICIOS PERSONALES  0.00  

 390,453,490.00  23,017,836.17  413,471,326.17  413,471,326.17  394,093,742.76REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00  

 17,744,122.00 -720,999.14  17,023,122.86  17,023,122.86  16,334,835.46REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 70,549,317.00  17,137,158.14  87,686,475.14  87,686,475.14  85,532,943.52REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  

 72,693,722.00  2,926,197.13  75,619,919.13  75,619,919.13  66,714,379.33SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 2,640,800.00 -1,512,641.63  1,128,158.37  1,128,158.37  1,119,085.97OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 16,952,142.00 -16,952,142.00  0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 14,402,616.00  220,572.00  14,623,188.00  14,623,188.00  13,256,469.12PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 216,880,557.00  72,126,643.91  289,007,200.91  289,007,200.91  288,926,852.40MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  

 6,615,934.00  3,337,500.67  9,953,434.67  9,953,434.67  9,953,434.67MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 0.00  

 3,100,756.00  1,104,235.81  4,204,991.81  4,204,991.81  4,193,738.04ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 7,390,000.00  8,736,573.25  16,126,573.25  16,126,573.25  16,126,573.25MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 6,301,100.00  4,038,168.85  10,339,268.85  10,339,268.85  10,270,303.33PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 183,652,050.00  43,118,669.38  226,770,719.38  226,770,719.38  226,770,719.38COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  

 2,350,500.00  4,079,331.77  6,429,831.77  6,429,831.77  6,429,831.77VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 1,400,000.00 -1,389,850.00  10,150.00  10,150.00  10,150.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 6,070,217.00  9,102,014.18  15,172,231.18  15,172,231.18  15,172,101.96HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00  

 392,121,536.00  63,302,550.08  455,424,086.08  452,698,644.57  406,533,542.76SERVICIOS GENERALES  2,725,441.51

 69,283,815.00 -7,606,237.29  61,677,577.71  58,952,136.20  26,723,103.64SERVICIOS BÁSICOS  2,725,441.51

 67,789,409.00  12,129,727.26  79,919,136.26  79,919,136.26  79,912,636.15SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 27,234,189.00  15,986,755.68  43,220,944.68  43,220,944.68  42,578,120.88SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00  

 5,212,303.00  3,281,811.80  8,494,114.80  8,494,114.80  8,494,114.80SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00  
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 170,216,190.00  33,853,484.51  204,069,674.51  204,069,674.51  192,205,848.47SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00  

 13,110,029.00  12,000,671.81  25,110,700.81  25,110,700.81  25,090,011.15SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 1,111,900.00  247,620.29  1,359,520.29  1,359,520.29  1,359,520.29SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00  

 30,749,643.00 -9,425,891.31  21,323,751.69  21,323,751.69  21,144,338.05SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 7,414,058.00  2,834,607.33  10,248,665.33  10,248,665.33  9,025,849.33OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  

 426,856,727.00  152,567,377.58  579,424,104.58  579,424,104.58  564,913,732.37TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   182,387,612.12  182,387,612.12  182,387,612.12  182,045,645.75TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 114,850,001.00 -111,781,085.00  3,068,916.00  3,068,916.00  3,068,916.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 6,000,000.00  6,095,752.09  12,095,752.09  12,095,752.09  12,095,752.09SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 100,342,429.25  14,871,619.50  115,214,048.75  115,214,048.75  112,934,998.35AYUDAS SOCIALES  0.00  

 205,664,296.75  60,993,478.87  266,657,775.62  266,657,775.62  254,768,420.18PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 3,630,000.00  23,553,691.51  27,183,691.51  27,183,691.51  27,018,290.54BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  

 850,000.00  3,135,867.14  3,985,867.14  3,985,867.14  3,961,263.55MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   736,274.02  736,274.02  736,274.02  630,801.77MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 80,000.00 -24,528.80  55,471.20  55,471.20  55,471.20EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 558,523.00 -558,523.00  0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 1,900,000.00  19,810,079.15  21,710,079.15  21,710,079.15  21,674,754.02MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

Page 2 of 4



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2312

MUNICIPIO DE AHOME

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 241,477.00  454,523.00  696,000.00  696,000.00  696,000.00ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 249,573,442.00  14,114,332.84  263,687,774.84  259,381,712.77  248,910,593.58INVERSIÓN PÚBLICA  4,306,062.07

 249,573,442.00  14,114,332.84  263,687,774.84  259,381,712.77  248,910,593.58OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  4,306,062.07

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 15,535,120.25 -3,417,171.34  12,117,948.91  12,117,948.91  12,117,948.91DEUDA PÚBLICA  0.00  

 7,544,933.00  195.32  7,545,128.32  7,545,128.32  7,545,128.32AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 3,595,535.00  804,609.40  4,400,144.40  4,400,144.40  4,400,144.40INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 120,000.00  52,676.19  172,676.19  172,676.19  172,676.19GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 4,274,652.25 -4,274,652.25  0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  1,890,033,591.25

 346,363,405.25

 2,236,396,996.50

 2,229,365,492.92

 2,125,472,416.72

 7,031,503.58

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. GERARDO OCTAVIO VARGAS LANDEROS C. GERARDO IVAN HERVAS QUINDOS C. MARYSOL MORALES VALENZUELA

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDORA COMISIÓN DE HACIENDA
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